UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM
  Số:818 /UBND-KTTH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Tam Kỳ, ngày  31  tháng  3  năm 2006

Về kinh phí hoạt động của Ban quản lý dự án

Phát triển lưới điện nông thôn QN-ĐN (giai đoạn 2).

	Kính gửi:
	- Sở Tài chính;

- Ban Quản lý các dự án đầu tư nguồn ODA Quảng Nam;

- Công ty Xây dựng & phát triển hạ tầng Quảng Nam.

Sau khi xem xét Tờ trình số: 54/TT-BQL ngày 24/3/2006 của Ban quản lý các dự án đầu tư nguồn ODA Quảng Nam về việc đề xuất tạm vay chi phí văn phòng Ban quản lý dự án Phát triển lưới điện nông thôn Quảng Nam - Đà Nẵng giai đoạn 2, theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số: 645/STC-ĐT ngày 30/3/2006; UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1/ Xét điều kiện dự án Phát triển lưới điện nông thôn QN - ĐN giai đoạn 2 đã được Chính phủ Việt Nam và Quỹ OPEC cho phép gia hạn giải ngân đến 30/6/2006 và đã được Bộ Tài chính thống nhất đề nghị Quỹ OPEC cho điều chỉnh, bổ sung kinh phí hoạt động Ban quản lý dự án trong thời gian gia hạn giải ngân tại Công văn số: 2348/BTC-TCĐN ngày 23/12/2005, để có nguồn kinh phí tối thiểu như: tiền lương, điện nước, bảo hiếm xã hội, bảo hiểm y tế .... , phục vụ cho hoạt động của Ban quản lý dự án; UBND tỉnh thống nhất về nguyên tắc cho phép Công ty Xây dựng và phát triển hạ tầng Quảng Nam vay hộ cho Ban quản lý các dự án đầu tư nguồn ODA Quảng Nam, số tiền: 500.000.000 đồng (Năm trăm triệu đồng), trong thời hạn đến 30/6/2006 của các tổ chức tín dụng để Ban quản lý thanh toán các chi phí hoạt động của dự án phát triển lưới điện nông thôn QN-ĐN giai đoạn 2 và hoàn chỉnh hồ sơ, thủ tục giải ngân chi phí quản lý dự án từ Quỹ OPEC.

2/ Sở Tài chính hướng dẫn, kiểm tra, giám sát Công ty Xây dựng và phát triển hạ tầng Quảng Nam, Ban quản lý các dự án đầu tư nguồn ODA Quảng Nam quản lý, sử dụng kinh phí vay và hạch toán khoản lãi trong thời hạn cho phép vay tại điểm 1 theo đúng quy định.

3/ Ban quản lý các dự án đầu tư nguồn ODA Quảng Nam, Công ty Xây dựng và phát triển hạ tầng Quảng Nam có trách nhiệm quản lý, sử dụng nguồn kinh phí vay đúng mục đích và Ban quản lý khẩn trương hoàn chỉnh thủ tục kinh phí hoạt động Ban quản lý dự án trong thời gian gia hạn giải ngân để hoàn trả nợ vay theo đúng quy định ./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT UBND tỉnh, CPVP;

- Sở KH&ĐT, CN;

- CN Quỹ Hỗ trợ PT-QN.

- Lưu VT, KTTH, KTN
(Z:\Nam\Nam 2006\Cong van\Chi dao\Xu ly vay kinh phi phuc vu hoat dong BQL OPEC giai doan II.doc)

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)
Lê Minh Ánh